\ )
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ
ГРУППЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В
СЕРЫШЕВСКОМ РАЙОНЕ

пгт. Серышево от 10.07.2020 года № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
руководитель рабочей группы -  заместитель главы

администрации района по социальным вопросам И.И. Халяпина
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены рабочей группы:
- Краснобаева Т.В., заместитель руководителя, начальник Отдела образования
- Литвинюк А.А., консультант Отдела образования
- Заболоцкая Т.А., главный специалист комитета по культуре, молодежной
политике и спорту
- Вивчар С.А., руководитель МОЦ, заведующий необособленным структурным
подразделением ЦДТ
- Заварухина В.А., директор МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении Протокола совещания у первого заместителя
председателя Правительства Амурской области по вопросам
внедрения новых механизмов в сферу дополнительного
образования детей от 22.04.2020 г. № ПТ-П26-8пр.

2. Выполнение шагов «Дорожной карты» по увеличению охвата
детей, проживающих в Серышевском районе, современными
программами дополнительного образования

СЛУШАЛИ:
Вивчар С. А., Заварухину В. А.
ВЫСТУПИЛИ:
Халяпина И.И., Краснобаева Т.В.
РЕШЕНИЕ:

1. Руководителям образовательных организаций, ДОУ, ДМШ:
1.1. при взаимодействии с руководителем МОЦ Вивчар С.А. обеспечить

еженедельный мониторинг регистрации детей и подростков в
Навигаторе дополнительного образования.
Итоговую еженедельную информацию Вивчар С.А. предоставлять
по четвергам на электронную почту: roo2842@mail.ru.

Срок контроля -  20 августа 2020 г.

mailto:roo2842@mail.ru

)
O -t?
£

1.2. предоставить руководителю МОЦ Вивчар С.А для согласования
дистанционные программы, курсы по дополнительному образованию
согласно муниципальной «дорожной карте», утвержденной распоряжением
главы от 19.05.2020 № 194-р.

Срок исполнения — 30 августа
1.3. актуализировать ответственных за ведение Навигатора дополнительного

образования в 2020/21 учебном году. Копии приказов предоставить в МОЦ
на электронную почту: cdtser@mail.ru.

Срок исполнения — 05 сентября 2020 гг.
1.4. предусмотреть дополнительные выплаты из стимулирующего фонда

ответственным за ведение Навигатора дополнительного образования.
Срок исполнения -  постоянно

2. Начальнику Отдела образования администрации Серышевского района
Краснобаевой Т.В. подготовить обращение в министерство образования и
науки Амурской области по проблемам общеобразовательных организаций,
связанным с прохождением лицензирования ведения деятельности по
дополнительному образованию на базе общеобразовательных организаций.
Срок исполнения -  24 июля 2020 г.

3. Начальнику Отдела образования администрации Серышевского района
Краснобаевой Т.В., руководителю МОЦ, заведующему необособленным
структурным подразделением ЦДТ Вивчар С.А. подготовить материал в газету
«Сельские новости» для разъяснения выполнения шагов «дорожной карты» и
значимости внедрения АИС «Навигатор дополнительного образования».
Срок исполнения - 30 июля 2020 г.

4. Заместителю главы - начальнику финансового управления администрации
Серышевского района Стеблиной О.А. решить вопрос об инициировании
обращения в министерство финансов Амурской области по вопросам
обеспечения финансирования дополнительного образования с 2021 г.
Срок исполнения -  24 августа 2020 г.

5. Директору МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Заварухиной В.А. принять
участие в образовательной онлайн-сессии для руководителей организаций на
базе которых создаются новые места дополнительного образования детей.
Срок исполнения - 24-25 августа 2020 г. ,

Руководитель рабочей группы /7 f  И.И.Халяпина

Секретарь рабочей группы А.А.Литвинюк

mailto:cdtser@mail.ru